1

臺北市立中崙高中教師會會議紀錄

會議名稱：111 學年第一學期 第十九屆教師會第 6 次理監事會議

會議時間：112 年 3 月 10 日(星期五，12:10)

會議地點：教師會辦公室

主席：歐鴻志                           記錄：阮芃蓁

 列席：(無)

出席：鍾桂芳、陳同發、趙華貞、駱欽桐、陳念芷、朱安玲、郭顯文、張凌芳、呂

虹毅、劉馨潔、陳怡君、邢一欣、高貫洲、林麗娟、阮芃蓁、郭薇薇、許素

瑜

請假：無

會議記錄

⼀、主席報告

1. 全教會新年度的會員卡已於本周三送達本校，有請各位理監事協助發放。

2. 上學期末已將蒐集到的老師意見向校長說明，其中關於校慶活動實施方式，校長表示未來

皆以園遊會作為預定案，若老師們有其他想法可於校務會議提案，凝聚共識後通過實施。

3. 新年度本校國中部國七新生班級數經申覆後，教育局核定維持七個班，感謝老師們平日的

用心帶班、教學以及行政團隊的積極應對。未來數年北市小學生源穩定，國中少子化危機暫

緩，但各地區人數增減未必一致，且國中部六個學區均為共同學區，生源不穩定的因子仍

在，大家仍需多關注、努力。

4. 目前教育局正在籌組本市「私立高級中等學校退場審議會」，雖與與本校無直接關聯，但足

見少子化對於高中端的衝擊。透過市教師會與局端建議、協調，公立高中未來將以減班級人

數的精緻化方向發展，綜合高中的雙軌課程則朝單一化進行。

5. 今年文康活動費申請、支用的方式恢復疫情前的模式，生日禮金 600 元，老師組隊（至少

 2

7 人）團康活動每人 1200 元，慶生活動（200 元）。人事室已於校務會議報告過，請協助

提醒老師們。

⼆、討論事項:

提案一：本學期行事曆(草案)，請討論。

說  明：請討論本學期行事曆規劃。

決議：如果遇到學校有會議撞期，授權會長另選其他時間召開理監事會議。全案無異議通

過。

111 學年下學期中崙高中教師會工作計畫草案

編號 日期 事項
主辦

單位
執行 備註

1
3 月 10 日

(五)
第十九屆理監事會議 6

2
4 月 17 日

(一)
第十九屆理監事會議 7

第二十屆會費收取分

工

3
5 月 18 日

(四)
第十九屆理監事會議 8

會員大會籌備

校務會議案提案單分

工

4
5 月 25 日

(四)
會員大會 教師會

登 記 時 間 ：

11:00~15:00

地點：3 樓會議室

5
6 月 16 日

(五)

第十九屆理監事會議 9

第二十屆理監事會議 1

統整校務會議提案

新任理監事會長選舉

6 6/30(五) 期末校務會議 總務處

 3

提案二：請討論本學期是否另行舉辦教師團康活動。

說明：

1. 近兩三年因疫情緣故，教師團康活動（教師節前後聚餐、期末敬師宴）暫停。

2. 經初步詢問，家長會本學期暫無相關規劃，待 3 月份會議確認。

3. 目前疫情趨緩，本學期（未來）或可考慮舉辦教師團康活動，激勵教師士氣，

  增進彼此情誼。

決議：教師會應為教師爭取權利，所以請教師會長先和校長討論，如果校長也認同本會想

法，可協同一起去向家長會反映。如果 4/17 前家長會沒有確定要辦，再於理監會議

中討論是否於這學期舉辦活動。

三、臨時動議:

四、散會(13:05)